
№ 

п/п 

Род осветительной нагрузки Годовое число 

часов максимума 

осветительной 

нагрузки, Тос 

Внутреннее освещение 

1 Рабочее освещение (для местности широтой 56 градусов) 

при одной смене 

при двух сменах 

при трех сменах 

 

1850 

2500 

4000 

2  Аварийное освещение 4800 

Наружное освещение 

1 Рабочее освещение заводских территорий, включаемое 

ежедневно 

на всю ночь 

до 1 часа 

до 24 часов 

То же, включаемое в рабочие дни 

на всю ночь 

до 1 часа 

до 24 часов 

 

360 

2450 

1750 

 

3000 

2000 

1750 

2 Охранное освещение, включаемое ежедневно на всю ночь 3500 

3 Рабочее освещение территории, включаемое ежедневно 

на всю ночь 

до 1 часа 

до 24 часов 

 

3500 

2350 

1950 

 


